
5BILP 2/2020

ZARZĄDZENIE NR 2  
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 16 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 33 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
z dnia 17 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad sporządzania szacunków brakarskich

ZM.800.1.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 (zwanego dalej Statutem) – w wykona-
niu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określo-
nego w § 8 ust. 1 pkt 23 ww. Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe – zarządzam, co następuje: 

§ 1
W załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 33 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 17 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad 
sporządzania szacunków brakarskich pn. „Zasady sporządzania 
szacunku brakarskiego drzew na pniu” wprowadzam następujące 
zmiany:

a) w pkt I. Zasady ogólne, w miejsce zapisu: 
 Metoda „posztuczna” – szacowanie posztuczne każdego 

drzewa do wycięcia na danej pozycji planu cięć. Metodę 
można wykorzystywać do ustalenia rozmiaru pozyskania w 
użytkach rębnych. 
– wprowadza się zapis:

 Metoda „posztuczna” – szacowanie posztuczne każdego 
drzewa do wycięcia na danej pozycji planu cięć. Metodę 
można wykorzystywać do ustalenia rozmiaru pozyskania w 
użytkach rębnych oraz podczas określania rozmiaru pozy-
skania na gruntach wyłączonych z zarządu lub produkcji 
leśnej.;

b) w pkt I. Zasady ogólne, w miejsce zapisu: 
 Metoda „masowa” – szacowanie miąższości oraz udziału 

procentowego sortymentów na podstawie oceny drzewo-
stanu bez wykonywania pomiarów. Metodę można wykorzy-
stywać do ustalenia rozmiaru pozyskania w użytkach 
przygodnych oraz użytkach przedrębnych wszystkich klas 
wieku, a w szczególności czyszczeniach późnych z masą 
(CP-P).

 – wprowadza się zapis:
 Metoda „masowa” – szacowanie miąższości oraz udziału 

procentowego sortymentów na podstawie oceny drzewo-
stanu bez wykonywania pomiarów. Metodę można wykorzy-
stywać do ustalenia rozmiaru pozyskania w użytkach 
przygodnych oraz użytkach przedrębnych wszystkich klas 

wieku, w szczególności czyszczeniach późnych z masą 
(CP-P), w ramach użytkowania rębnego nie zaliczonego do 
etatu powierzchniowego oraz podczas określania rozmiaru 
pozyskania na gruntach wyłączonych z zarządu lub produkcji 
leśnej.;

c) w pkt I. Zasady ogólne, w miejsce zapisu: 
 Metody sporządzania szacunków brakarskich, spośród 

dopuszczonych do stosowania dla poszczególnych rodzajów 
użytkowania określa nadleśniczy. 

 – wprowadza się zapis:
 Metody sporządzania szacunków brakarskich, spośród 

dopuszczonych do stosowania dla poszczególnych rodzajów 
użytkowania, określa nadleśniczy.

§ 2
Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 33 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z dnia 17 kwietnia 2015 roku pozostają 
bez zmian.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2129 z późn. zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r.; stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów 
prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala zasady sporządzania i realizacji planów gospodarczo-finansowych Lasów 
Państwowych.


